EXTRATO   CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 020/2024 - FMS.

CONTRATANTE: Município de Cachoeiro de Itapemirim, atendendo necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde - SEMUS.

CONTRATADA: BRAXTER HOSPITALAR LTDA

CNPJ:  46.440.212/0001-90

ID (CIDADES):  2023.016E050005001.02.00122

OBJETO: O presente Contrato tem por objeto a aquisição de Materiais de Uso Médico-Hospitalares para
Esterilização, conforme quantitativo, especificações e demais condições constantes do Termo de Referência - Anexo
I do Edital de Pregão Eletrônico nº 18/2023.

BRAXTER HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 46.440.212/0001-90, com sede na  Rua Cláudio, n°
181, Sala 101, Vila Jurandir, São João de Meriti-RJ, CEP 205040-220,  Email  braxterhospitalar@gmail.com Tel (21)
3838-0630, Wanderssonn de Farias.

Lote 005003

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005022 PAPEL GRAU

CIRÚRGICO -
MEDIDAS:

100MMX100M
bobinas lisas,

produzidas em papel
grau cirúrgico e filme

laminado
(poliester/polipropile

no); indicado para
esterilização em

autoclave a vapor ou
óxido de etileno,

permeável ao vapor e
ao ar, impermeável a

microorganismo,
resistentes ao calor,
livres de nutrientes

microbianos e
resíduos tóxicos, alta

transparência do
filme permitindo a

visualização do
material embalado,

possuir selagem
tripla multilinear que

proporcione maior
segurança ao

material esterilizado,
dotado de

indicadores químicos
que mudam de cor

DUOTEC ROL 102 00,00 7.600,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360033003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:braxterhospitalar@gmail.com

após o processo de
esterilização, possuir
indicador de sentido
correto de abertura
na embalagem, toda

a impressão do
envelope deve situar-
se na área externa de
esterilização evitando
assim a migração de
tinta ao conteúdo a

ser esterilizado,
apresentação em
bobinas com 100

metros de
comprimento.

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005020 PAPEL GRAU

CIRÚRGICO:
MEDIDAS:

120MMX100M
bobinas lisas,

produzidas em papel
grau cirúrgico e filme

laminado
(poliéster/polipropile

no); indicado para
esterilização em

autoclave a vapor ou
óxido de etileno,

permeável ao vapor e
ao ar, impermeável a

microorganismo,
resistentes ao calor,
livres de nutrientes

microbianos e
resíduos tóxicos, alta

transparência do
filme permitindo a

visualização do
material embalado,

possuir selagem
tripla multilinear que

proporcione maior
segurança ao

material esterilizado,
dotado de

indicadores químicos
que mudam de cor
após o processo de

esterilização, possuir
indicador de sentido
correto de abertura
na embalagem, toda

a impressão do

DUOTEC ROL 9 60,00 040,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360033003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

envelope deve situar-
se na área externa de
esterilização evitando
assim a migração de
tinta ao conteúdo a

ser esterilizado,
apresentação em
bobinas com 100

metros de
comprimento

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005027 PAPEL GRAU

CIRÚRGICO:
MEDIDAS:

100MMX100M
bobinas lisas,

produzidas em papel
grau cirúrgico e filme

laminado
(poliéster/polipropile

no); indicado para
esterilização em

autoclave a vapor ou
óxido de etileno,

permeável ao vapor e
ao ar, impermeável a

microorganismo,
resistentes ao calor,
livres de nutrientes

microbianos e
resíduos tóxicos, alta

transparência do
filme permitindo a

visualização do
material embalado,

possuir selagem
tripla multilinear que

proporcione maior
segurança ao

material esterilizado,
dotado de

indicadores químicos
que mudam de cor
após o processo de

esterilização, possuir
indicador de sentido
correto de abertura
na embalagem, toda

a impressão do
envelope deve situar-
se na área externa de
esterilização evitando
assim a migração de
tinta ao conteúdo a

ser esterilizado,

DUOTEC ROL 147 67,88 9.978,36

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360033003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

apresentação em
bobinas com 100

metros de
comprimento

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005031 PAPEL GRAU

CIRÚRGICO:
MEDIDAS:

200MMX100M
bobinas lisas,

produzidas em papel
grau cirúrgico e filme

laminado
(poliéster/polipropile

no); indicado para
esterilização em

autoclave a vapor ou
óxido de etileno,

permeável ao vapor e
ao ar, impermeável a

microorganismo,
resistentes ao calor,
livres de nutrientes

microbianos e
resíduos tóxicos, alta

transparência do
filme permitindo a

visualização do
material embalado,

possuir selagem
tripla multilinear que

proporcione maior
segurança ao

material que mudam
de cor após o
processo de

esterilização, possuir
indicador de sentido
correto de abertura
na embalagem, toda

a impressão do
envelope deve situar-
se na área externa de
esterilização evitando
assim a migração de
tinta ao conteúdo a

ser esterilizado,
apresentação em
bobinas com 100

metros de
comprimento.

DUOTEC ROL 102 101,00 10.428,00

Item Descrição do objeto Marca Unidade de Medida Quaantidade Valor Unitário Valor Total
005030 PAPEL GRAU

CIRÚRGICO:
MEDIDAS:

DUOTEC ROL 9 100,00  1.300,00

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360033003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

300MMX100M
bobinas lisas,

produzidas em papel
grau cirúrgico e filme

laminado
(poliéster/polipropile

no); indicado para
esterilização em

autoclave a vapor ou
óxido de etileno,

permeável ao vapor e
ao ar, impermeável a

microorganismo,
resistentes ao calor,
livres de nutrientes

microbianos e
resíduos tóxicos, alta

transparência do
filme permitindo a

visualização do
material embalado,

possuir selagem
tripla multilinear que

proporcione maior
segurança ao

material esterilizado,
dotado de

indicadores químicos
que mudam de cor
após o processo de

esterilização, possuir
indicador de sentido
correto de abertura
na embalagem, toda

a impressão do
envelope deve situar-
se na área externa de
esterilização evitando
assim a migração de
tinta ao conteúdo a

ser esterilizado,
apresentação em
bobinas com 100

metros de
comprimento.

Valor total por extenso: Trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos. 34.896,36

A despesa decorrente do presente Contrato correrá à conta dos recursos destinados ao Fundo Municipal de Saúde,
constante  da  Dotação  Orçamentária  Municipal  consignada na  Lei  Orçamentária  Anual  (LOA),  já  sancionada  e
promulgada, conforme se segue:

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.103
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 706 FONTE DE RECURSO: 100500051005000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360033003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.103
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 707 FONTE DE RECURSO: 160500050025009

ÓRGÃO/UNIDADE: 16.02
PROGRAMA DE TRABALHO: 2.146
DESPESA: 33590350365000
FICHA: 967 FONTE DE RECURSO: 160500050075001

VALOR: 34.896,36 (Trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais e trinta e seis centavos.)

DATA DA ASSINATURA: 00/07/2024.

VIGÊNCIA: até 31/12/2024.

SIGNATÁRIOS: GEDSON ALVES DA SILVA - Secretário Municipal de Saúde e Wanderssonn de Farias  –
Responsável Legal.

PROCESSO: Protocolo nº 435770/2024.

Nome e data conforme assinatura eletrônica.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003100360033003700390037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-07-05T14:33:51-0300